СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДЖАЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

РЕШЕНИЕ № 7-3

 30 декабря 2021 г.                                                                                         с. Джалыково

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 15.11.2019 г. № 31-1
«О земельном налоге на территории Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия»

На основании Протеста прокуратуры Лаганского района от 28.06.2021 г № 17-2021 на решение № 31-1 от 15.11.2021 г., Собрание депутатов Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

решило:

1. Внести в главу 4 следующие изменения:
Пункт 2.1 изложить в новой редакции: «2.1. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе (но не обязаны) представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».
Пункт 3 изложить в новой редакции: «3. Представление заявления о предоставлении налоговой льготы, подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу, рассмотрение налоговым органом такого заявления, направление налогоплательщику уведомления о предоставлении налоговой льготы либо сообщения об отказе от предоставления налоговой льготы осуществляются в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового Кодекса РФ.».
Подпункт 3 пункта 1 и пункт 3.1 признать утратившим силу.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Председатель  Собрания депутатов
Джалыковского сельского муниципального
образования Республики Калмыкия                                                        Очир-Горяева О.В.

[bookmark: _GoBack]Глава Джалыковского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)                                                              Аинов О.А.